



AO PREGOEIRO(a)
DA Prefeitura Municipal de Acaraú
Secretaria de Assistência Social

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1802.01/2016
DATA DA ABERTURA: 07 de Março de 2016
HORÁRIO DA ABERTURA: 08:45 hs

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	LOTE I		EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
				MARCA	VR. UNIT.			
1	ASACAXI - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	1.000	CEASA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
2	BANANA - EM DUZIA, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	DUZIA	11.500	CEASA	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 79.235,00	setenta e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais
3	BOIÃO - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	4.000	CEASA	R\$ 10,50	dez reais e cinco centavos	R\$ 41.200,00	quarenta e um mil e duzentos reais
4	CAJANJA FRUTA - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	15.000	CEASA	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 75.600,00	setenta e cinco mil e seiscentos reais
5	MAÇA - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	10.200	CEASA	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 108.120,00	cento e oito mil, cento e vinte reais
6	MAVÃO - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	5.500	CEASA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 17.545,00	dezoisete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais

(Handwritten signatures and marks)



7	MARACUJÁ - A GRANDEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	2.760	CLASA	R\$	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$	26.962,80	vinte e seis mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
8	MELÃO - A GRANDEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	2.900	OFASA	R\$	4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	13.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
TOTAL:									R\$ 367.422,80	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	LOTE II		VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
				MARCA						
1	RAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO QUENTE DO CALDO DE CANA (SACCHARUM OFFICINARUM), DEVEM SER FABRICADOS COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DE TRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VEDADA ADIÇÃO DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO 40 UNIDADES DE 25G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	1.400	DOCES FINOS	R\$	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	11.895,00	onze mil, oitocentos e noventa e seis reais
2	REFRESCO EM PÓ - VÁRIOS SABORES, CONTÉM POLPA DE FRUTA DESIDRATADA E/OU FRUTADOÇADA, FONTE DE VITAMINA A, C E FERRO. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU MASCOSAS, NÃO FUJADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMARIA: ALMOFADA DE 35G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM 18 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM ALMOFADA DE 35G.	CAIXA	2.570	MARATA	R\$	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$	30.043,00	trinta mil e quarenta e três reais e trinta centavos

Handwritten signature



3	<p>SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, SABORES VARIADOS. PREPARADO LÍQUIDO PARA SUCO DE FRUTAS COM CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 9 PARTES DE ÁGUA, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALAGEM CARTONADA, TETRA PACK COM 1000ML CADA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	GARRAFA	5.800	CANA	R\$	8,58	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	59.024,00	cinquenta e nove mil e vinte e quatro reais
4	<p>SUCO PRONTO PARA BEBER, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 200ML ASPECTO: LÍQUIDO. COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SF, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATORIAS. EMBALAGEM PRIMARIA: TETRA BRINK CONTENDO 200ML DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	4.800	MARATA	R\$	1,10	um real e dezesseis centavos	R\$	5.280,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
5	<p>DOCE TIPO MARIOLA DOCE DE GOIABA EM BARRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO TÉCNICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO 20 UNIDADES DE 15 GRAMAS CADA, EMBALADAS UMA A UMA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300GR, LIVRE DE IMPUREZAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	POT	3.000	FLOR DO LAR	R\$	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	13.290,00	treze mil, duzentos e noventa reais

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



6	<p>BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COM CHOCOLATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA, CASTANHA DE CAJU, AMENDOIM, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ÓLEO VEGETAL, CACAU, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTES E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 49 UNIDADES DE 21,5G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	450	SONHO DE VALSA	R\$	34,80	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	15.583,50	quinze mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
7	<p>CAIXA DE BOMBONS DE CHOCOLATE - BOMBONS SORTIDOS. CONTÉM GLÚTEN ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 400G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	CAIXA	600	GAROTO	R\$	12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$	7.368,00	sete mil, trezentos e sessenta e oito reais
8	<p>CARAMELO DE LEITE RECHEADO COM CHOCOLATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE XAROPE DE GLUCOSE, AÇÚCAR, LEITE CONDENSADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 112 UNIDADES DE 8,70G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	620	EMBARÉ	R\$	13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$	8.289,40	oito mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
9	<p>BALAS MASTIGÁVEIS - SABORES DIVERSOS, MÍNIMO DE 10. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇÚCAR, GLUCOSE, ADOÇANTE, AROMATIZANTES. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 700G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	700	SANTA RITA	R\$	7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$	5.397,00	cinco mil, trezentos e noventa e sete reais

Colucci



10	<p>FIPOCA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO E AROMA DE MANTEIGA. LIMPEZA DE GORDURAS TRANS, SABOR MANTEIGA. NÃO CONTÉM GLUTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 250 DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 10 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	3.350	LIKA	R\$	6,30	seis reais e trinta e nove centavos	R\$	21.405,50	vinte e um mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos
11	<p>FRUITO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇÚCAR, GLICOSE, BASE DE GOMA, ACIDULANTE, AROMATIZANTES, AROMA NATURAL DE CEREJA E AROMA ARTIFICIAL DE TUTTI-FRUTTI E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 50 UNIDADES DE 14G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	360	PCP	R\$	8,70	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.132,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
12	<p>REFRIGERANTE - DIVERSOS SABORES, OBTIDO A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTÉTICO DE DIVERSOS SABORES. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 2 L. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 12 UNIDADES CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	2.800	MAIS SABOR	R\$	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$	13.548,00	treze mil, quinhentos e quarenta e seis reais
13	<p>REFRIGERANTE 250ML - DIVERSOS SABORES, OBTIDO A PARTIR DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTÉTICO DE DIVERSOS SABORES. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 2 L. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 12 UNIDADES. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	POTE	1.500	MAIS SABOR	R\$	16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$	24.900,00	vinte e quatro mil e noventa reais
TOTAL:									R\$ 220.694,50	

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. MARCA VR. UNIT. EXTENSO VR. TOTAL EXTENSO

LOTE III

Página 5

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



1 AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO DE 10 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

QUILO 5.000

REAL 77A

R\$

2,54

dois reais e sessenta e quatro centavos

R\$

13.200,00

treze mil e duzentos reais

2 ARROZ POLIDO T 1 - ARROZ POLIDO, T 1, LONGO FINO, BRANCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG EM FARDOS DE 10 A 30KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIDUADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

KG 4.500

REAL 77A

R\$

2,88

dois reais e oitenta e três centavos

R\$

13.185,00

treze mil, cento e oitenta e cinco reais

Handwritten signature and initials.



<p>3 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, BORBUÇA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA, DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>PACOTE</p>	<p>12.500</p>	<p>DUCHICO</p>	<p>R\$</p>	<p>3,55</p>	<p>três reais e cinquenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 44.375,00</p>	<p>quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais</p>
<p>4 BISCOITO OU BOLAÇA DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR BANANA COM CANELA - AROMATIZADO SABOR BANANA COM CANELA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 388/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 355/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 258/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº10.674/03. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>PACOTE</p>	<p>12.000</p>	<p>NAGA</p>	<p>R\$</p>	<p>3,52</p>	<p>três reais e cinquenta e dois centavos</p>	<p>R\$ 44.000,00</p>	<p>quarenta e quatro mil reais</p>
<p>5 BISCOITO RECHEADO SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM CONTENDO 50G DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>UND</p>	<p>5.000</p>	<p>RICHESTER</p>	<p>R\$</p>	<p>1,40</p>	<p>um real e quarenta e dois centavos</p>	<p>R\$ 7.000,00</p>	<p>sete mil e setecentos reais</p>

Handwritten signature and initials in blue ink.



<p>6 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEQUINTEs INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, BORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/03/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/99 - ANVISA). SEMÃO REFINADOS PRODUTOS QUEMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 279 DE 20/05/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 196/74/00). EMBALAGEM PRIMARIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 60% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	SACO TE	12.500	DUCHICO	R\$	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 44.750,00	quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais.
<p>7 BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL. EMBALAGEM CONTENDO 30G DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	5.000	GOLD CLASS	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
<p>8 FENÃO DE CORDA - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 89/2-00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDOS DE 10 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	400	REALIZA	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais

[Handwritten signature]



9	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL, MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	4.500	REALIZA	R\$	1,18	um real e dezessete centavos	R\$	5.310,00	cinco mil, trezentos e um reais
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÉMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, INSETOS DE FLOCOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID.	2.500	REALIZA	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
11	MILHO DE PIPOCA - GRÃOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, DURO, BENEFICADO, POLIDO, LIMPO, ISENTAM DE MATERIAS TERROSAS COM NO MÁXIMO DE 10% DE UMIDADE, PRODUTO SEPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÁ E LIMPA ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVA. SERÁ REALIZADA INSPEÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ASPECTO, COR E AROMA). ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE 5 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2.100	REALIZA	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	3.694,40	três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos



12	PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS A PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CARAMELO. APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1:2 (UM PARA DOIS), OU SEJA, 1 (UM) MEDIDA (RESIDUA) A RENDE 2 (DUAS) HIDRATADAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE ESTAR SECO E SOLTO NO PACOTE, NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEÚDO ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	910	RFALEZA	R\$	4,00	quatro reais e nove centavos	R\$	3.721,00	três mil, setecentos e vinte e um reais e noventa centavos
13	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS, PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 544 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO CARDO CONTENDO DE 5 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 60% DO PRAZO DE VALIDADE	QUILO	1.000	DONA BENTA	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais



14	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO ESPECIAL DE 1ª QUALIDADE DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS, PRODUTO FINO, BRANCO COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEQUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO, NÃO FURADOS, NÃO ESTUFADOS, INVOLUCADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO, TIPO FARDO CONTENDO DE 5 A 20KG QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	500	CONAB RENTA	R\$	5,09	cinco reais e nove centavos	R\$	2.545,00	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
15	FROLA DE MANDIOCA - OBTIDA DA RAIZ DA MANDIOCA DEVIDAMENTE LIMPAS, DESCASCADAS, TRITURADAS, DESINTEGRADAS, PURIFICADAS, PENEIRADAS, CENTRIFUGADAS, CONCENTRADAS, DESIDRATADAS E SECADAS, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1 KG DO PRODUTO, NÃO FURADOS, ESTUFADOS, INVOLUCADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	1.500	AMAFIL	R\$	4,17	quatro reais e dezasseis centavos	R\$	6.255,00	seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais



16	CAFÉ TORRADO F MOÍDO. O PRODUTO TERÁ TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6% P/P E RESÍDUO MINERAL (FIXO MÁXIMO DE 5% P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 3,7% P/P - EMBALAGEM FECHADA, ALUMINIZADA A VÁCUO, EM PACOTES DE 250G. APRESENTAR O SELO DE PUREZA DA ARIC JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2.000	MARATÁ	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	9.440,00	noze mil, quatrocentos e quarenta reais
17	PÃO EM PACOTE PARA CACHORRO QUENTE POT COM 10 UND EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500 G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	POT	4.350	3 PAN	R\$	9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$	42.815,50	quarenta e dois mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos
18	PÃO EM PACOTE TIPO HAMBURGUER POT COM 10 UND. EMBALAGEM PRIMARIA POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500 G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	POT	4.350	3 PAN	R\$	4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$	20.864,50	vinte mil, oitocentos e quarenta e nove centavos
TOTAL:								R\$	278.861,30	

LOTE IV										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
1	ADOCANTE DIETÉTICO DE MESA: EDULCORANTE ARTIFICIAL ASPARTAME (ÁCIDO ASPÁRTICO E AMINOÁCIDO FENILALANINA); DEVE CONTER EM SUA EMBALAGEM, A ADVERTÊNCIA, EM DESTAQUE E EM NEGRITO: "CONTÉM FENILALANINA". SORBITOL, ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS ASPARTAME E ACESSU-FAME-K, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE E CONSERVADORES METILPARABENO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 100 ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 60% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	12	ZERO CAL	R\$	8,02	oito reais e dois centavos	R\$	96,24	noventa e seis reais e vinte e quatro centavos



2	<p>CREME DE LEITE - OBTIDO A PARTIR DO LEITE, EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECÚA, CONFORME PORTARIA 266 DE 04/28/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO 2000 DO PRODUTO, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	LATA	4.000	CEMIL	RS	3,16	três reais e doze e seis centavos	RS 12.760,00	doze mil, setecentas e sessenta reais
3	<p>KETCHUP - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVANTE, NÃO CONTÉM GLUTEN, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA CONTENDO 300g DO PRODUTO, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDA DE	1.400	QUERO	R\$	3,17	três reais e dezesseis centavos	R\$ 4.438,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais
4	<p>MILHO VERDE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MILHO, ÁGUA E SAL, EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO 300g DO PRODUTO, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	LATA	1.420	GOIAS VERDE	RS	1,93	um real e noventa e três centavos	RS 2.740,60	dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos

[Handwritten signatures and initials]



5	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, CREMOSA, PRODUTO COM OS SEQUENTES INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS, COM TEOR DE LÍPIDOS ENTRE 80 A 95%. ROTULAGEM OBRIGATORIA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDA DE	4.000	QUALY	R\$	8,18	oito reais e dezesseis centavos	R\$	28.936,00	vinte e oito mil, noventa e seis reais
6	MAIONESE, EMBALAGEM CONTENDO 250G. ENALADO EM POTE DE VIDRO TRANSPARENTE OU POTE DE PLÁSTICO CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDA DE	1.000	PRIMOR	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
7	EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACHE OU LATA DE 340G, INVOLADA, NÃO FURADA, ESTUFADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETO, MICROORGANISMO OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDA DE	2.900	BONARE	R\$	4,19	quatro reais e dezito centavos	R\$	12.122,00	doze mil, cento e vinte e dois reais
8	ERVILHA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ERVILHA, ÁGUA E SAL EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO 300G DO PRODUTO. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDA DE	1.800	BONARE	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	3.708,00	três mil, setecentos e sessenta e nove reais e sete centavos
9	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA LATA DE 500ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	10	TORRE DE QUINTELA	R\$	13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$	134,60	treze reais e quarenta e seis centavos



10	<p>COLORIFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODORE E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000g DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 93% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	520	HEALEZA	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	3.224,00	três mil, duzentos e vinte e quatro reais
11	<p>EXTRATO DE ALHO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE VINAGRE DE ALCOOL, ALHO, SAL E CONSERVADOR, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR O REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	UNIDA DE	1.000	NERUSKA	R\$	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
12	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA) ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORE CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA E REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 500ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	1.000	ABC	R\$	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais

[Handwritten signatures]



13	<p>SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1KG, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UNIDADE MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDOS DE 30 KG. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILLO	200	MAR E SOL	R\$	0,50	noventa centavos de real	R\$	180,00	oitenta e oito reais
14	<p>TEMPERO COMPLETO 300G - TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, EM POTES DE 300G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, ALHO, PIMENTA DO REINO, CEBOLA. SALSAS, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DO LOTE. ROTULAGEM OBRIGATORIA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	200	REALIZA	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	416,00	quatrocentos e dezesseis reais
15	<p>TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - COMPOSTO DE SAL, ALHO, SEM PIMENTA, CEBOLA, SALSAS, CEBOLINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA E LOTE NA EMBALAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	VIDRO	300	TEMPERO DA CASA	R\$	3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$	1.119,00	um mil, cento e dezenove reais



16	TEMPERO PRONTO - EM TABLET CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO OS SEGUINTE INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, SALINHA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, ALHO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INSORNATO DISSÓDICO DE GUANILATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES E CORANTES CARAMELO E NATURAL CÚRCUMA, CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 24 TABLETS DE 19g. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	250	ARISCO	R\$	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$	2.195,00	dois mil, cento e noventa e cinco reais
17	VINAGRE DE ALCOOL - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL. PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSENCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DE ACORDO COM A PDO N.º 276/2006. EMBALAGEM 500 ML.	UNIDA DE	300	MARATÁ	R\$	2,07	dois reais e sete centavos	R\$	621,00	seiscentos e vinte e um reais
TOTAL:								R\$	88.482,24	

LOTE V										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
13	LEITE CONDENSADO - OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO ABASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OROA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/06/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA CONTENDO 385g DO PRODUTO. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	LATAS	1.550	GFML	R\$	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	11.307,50	onze mil, trezentas e dois reais e cinquenta centavos



<p>2</p> <p>LEITE EM PÓ INTEGRAL DE VACA, DESIDRATADO, COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA EM PACOTE DE 300G. NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INERTOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, B, C, D E FERRO. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/SIE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>PACOTE</p>	<p>35.000</p>	<p>PIONEIRO</p>	<p>R\$ 4,30</p>	<p>quatro reais e trinta e oito centavos</p>	<p>R\$ 150.500,00</p>	<p>cento e cinquenta e três mil e trezentos reais</p>
<p>3</p> <p>LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA:PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (30:70 OU 40:60), ENRIQUECIDA COM PRÉ-BIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, ZINCO, SELÊNIO, L-ARGININA, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA ATÉ 67KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 7% PROTEÍNA, 45% CARBOIDRATOS, ENTRE 45% E 48% Gorduras, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, OSMOLALIDADE: ENTRE 300 E 330 MOSM/KG.</p>	<p>LATA</p>	<p>100</p>	<p>NESTOGÊNIO</p>	<p>R\$ 39,54</p>	<p>três e nove reais e cinquenta e quatro centavos</p>	<p>R\$ 3.954,00</p>	<p>três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais</p>
<p>4</p> <p>LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA:PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (60:40 OU 80:20), ENRIQUECIDA COM PRÉ-BIÓTICOS, ZINCO, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA: ATÉ 67KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 12,5% PROTEÍNA, 48% CARBOIDRATOS, 39,5% Gorduras, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, OSMOLALIDADE: ENTRE 300 E 330 MOSM/KG.</p>	<p>LATA</p>	<p>100</p>	<p>NESTOGÊNIO</p>	<p>R\$ 39,54</p>	<p>três e nove reais e cinquenta e quatro centavos</p>	<p>R\$ 3.954,00</p>	<p>três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais</p>

[Handwritten signatures and initials]



5	<p>LEITE LÍQUIDO INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODORES E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATORIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TIPO LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VERDADA CONTENDO 12 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	6.300	CEML	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	25.704,00	vinte e cinco mil, setecentos e quatro reais
6	<p>PRODUTO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, ADICIONADO DE NO MÍNIMO 9 VITAMINAS E AROMATIZANTE. CONTEM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÁS E LIMPAS. ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UNIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS. NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE. INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO. ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA OU FARDOS CONTENDO DE 2 A 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	6.000	MARATÁ	R\$	34,51	trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	207.060,00	duzentos e sete mil e sessenta reais
7	<p>AMIDO - OBTIDO DO MILHO. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 200G DO PRODUTO. NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	CAIXA	600	TECNUTRI	R\$	2,01	dois reais e um centavo	R\$	1.206,00	um mil, duzentos e seis reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.



<p>8</p> <p>FARINHA DE CEREAL À BASE DE TRIGO, AVEIA E CEVADA - FARINHA COM 3 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA) - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL. PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COM TEM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODERAO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS, NAO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO DE 800 A 2500 DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA OU FARDO CONTENDO DE 2 A 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	LATA	5.900	MARATÁ	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	81.361,00	oitenta e um mil, trezentos e sessenta e um reais
<p>14</p> <p>ACHOCOLATADO EM PÓ - PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CAGAU, MALTODEXTRINA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SERO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B6, C, D3 E PP), AROMATIZANTE E LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/08). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 368/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 26/05/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	4.000	MARATÁ	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	29.200,00	vinte e nove mil e duzentos reais
<p>15</p> <p>ACHOCOLATADO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 200ML. ASPECTO: LÍQUIDO. COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS. SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIM. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATORIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA BRINK CONTENDO 200ML DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	4.000	CEMI	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais
TOTAL:								R\$ 522.721,50	



LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - TIPO BIFE, SEM PELANCA SEM GORDURA, SEM SORO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS	KG	500	MARFRIPAR	R\$ 20,78	vinte reais e setenta e oito centavos	R\$ 11.036,80	onze mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
2	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - TIPO MOIDA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACCM, SEM PELANCA SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SORO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS	KG	2.000	MARFRIPAR	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 28.580,00	vinte e oito mil, quinhentos e oitenta reais
3	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, EMBALADA EM PACOTE DE 500GRS	PCT	1.800	JAC	R\$ 14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$ 25.758,00	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais
4	FILE DE PEIXE TIPO MERLUZA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G A 1000G, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS	KG	150	FAMÍLIA PESCADOR	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.612,50	quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
5	FRANGO CONGELADO - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, EMBALADA EM PCT 1 KG	KG	2.000	BONASA	R\$ 10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$ 21.420,00	vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais
6	OVO DE GALINHA MÉDIA - OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES - APRESENTAR REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE, APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	DANDEJA	6.750	AVINE	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 111.825,00	cento e dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais
7	SALSICHA - TIPO HOT DOG, DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO FLEXÍVELS ATOXICAS, SEM TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO.	KG	1.500	RESENDE	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 10.740,00	dez mil, setecentos e quarenta reais



3	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA, ÓLEO DE SOJA E SAL, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM ÔMEGA 3, REGISTRO NO MAPA, SIF OU SIE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE FLANDRES CONTENDO 850G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 06 À 24 UNIDADES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, COM NO MÍNIMO DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO DO PRAZO DE VALIDADE	UND	6.000	SULPESCA	R\$	26,54	um e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	159.240,00	cento e cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta reais
4	ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO - ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO, EM LATAS DE 500G, NÃO AMASSADAS, INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CARNE BOVINA, ÁGUA, CEBOLA, FARINHA DE ROSCA, SAL, AÇÚCAR, POLPA DE TOMATE, SAL E CONDIMENTOS, CONTEM GLUTEN, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, SEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 90% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	6.000	ODERICH	R\$	20,10	um e dois reais e dez centavos	R\$	120.600,00	cento e vinte mil e sessenta reais
TOTAL:								R\$	408.942,30	

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
1	ALHO - FRESCO INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	500	CEASA	R\$	32,41	R\$	16.205,00	dezois mil, duzentos e cinco reais
2	BATATA DOCE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1.000	CEASA	R\$	7,10	R\$	7.100,00	sete mil e cem reais
3	BATATA INGLESA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1.000	CEASA	R\$	7,36	R\$	7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
4	BERTELLA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	150	CFASA	R\$	6,27	R\$	940,50	novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	CEBOLA BRANCA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	914	CEASA	R\$	6,70	R\$	6.123,80	seis mil, cento e vinte e três reais e oitenta e três centavos

[Handwritten signatures]



6	CENOURA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	KG	1.000	CEASA	R\$	7,04	sete reais e quatro centavos	R\$	7.040,00	sete mil e quarenta reais
7	PIMENTÃO VERDE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	KG	1.000	CEASA	R\$	8,13	oito reais e treze centavos	R\$	8.130,00	oito mil, cento e trinta reais
8	TOMATE - SALADA EXTRA, GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SLUIDADES, PARASITAS E LARVAS ACCONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO PESANDO DE 1 KG	KG	800	CEASA	R\$	8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$	7.567,00	sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais
TOTAL:								R\$	60.486,30	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 2.037.590,94**
DOIS MILHÕES, TRINTA E SÉTÉ MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Forma de Pagamento: Conforme Edital.
Prazo de Entrega: Conforme Edital.

04 de Março de 2016

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 1802.01/2016

Objeto: Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE I		UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO					
1	ARAXÁ - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	1.000	CEASA	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
2	BANANA - EM DUZIA, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	DUZIA	11.500	CEASA	R\$ 6,68	R\$ 76.820,00
3	GOIABA - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	4.000	CEASA	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00
4	LARANJA FRUTA - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	15.000	CEASA	R\$ 5,14	R\$ 77.100,00
5	MAÇÃ - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	10.200	CEASA	R\$ 9,77	R\$ 99.654,00
6	MAMÃO - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	5.500	CEASA	R\$ 3,09	R\$ 16.995,00
7	MARACUJÁ - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	2.750	CEASA	R\$ 9,48	R\$ 26.164,80
8	MELÃO - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	3.500	CEASA	R\$ 4,60	R\$ 13.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	355.813,80
prezentes e empacotados e embalados, atendendo as normas técnicas e oficiais vigentes.						
LOTE II		UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO					



Assinatura



1	<p>KAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO QUELENTE DO CALDO DE CANA (SACCHARUM OFFICINARUM), DEVEM SER FARELADOS COM MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA FERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, VEDADA ADIÇÃO DE ESSENCIAS, CURANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E OUTROS CORANTES, E UTILIZAREM OBRIGATORIAMENTE, SEGUER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTEENDO 40 UNIDADES DE 25G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	1.400	DOCEES FINOS	R\$	8,07	R\$	12.138,00
2	<p>REFRESCO EM PÓ - VÁRIOS SABORES, CONTÉM TOLPA DE FRUTA DESIDRATADA E JÁ VEM ADOÇADA, PONTE DE VITAMINA A, C E FERRO, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS SÁS E LÍDAS, ISUNTAS DE MATÉRIAS TERRÍAS E PARASITAS, NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS, NÃO HURADAS, ESTUFADAS, INVOLUCADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: ALMOFADA DE 35G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM 15 UNIDADES, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM ALMOFADA DE 35G</p>	CAIXA	2.570	MARATÁ	R\$	11,34	R\$	29.143,80
3	<p>SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, SABORES VAREADOS, PREPARADO LÍQUIDO PARA SUCO DE FRUTAS COM CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 9 PARTES DE ÁGUA, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADIQUADO, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENIZADO E PASTEURIZADO, DE COIR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SE BMEITIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALAGEM CARTONADA TETRA PACK COM 1LITRO, CADA, PRODUTO DEVE SEGUER A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE ROTULAGEM OBRIGATORIA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>	GARRAFA	6.800	CAÑA	R\$	8,41	R\$	57.168,00
4	<p>SUCO PRONTO PARA BEBER, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 200ML, ASPECTO LÍQUIDO, COIR, ODOIR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES SEM ODORES ESTRANHOS, REGISTRO SIF ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATORIAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA BRINK CONTEENDO 200ML DO PRODUTO QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE</p>	UND	4.600	LANDALÁ	R\$	1,25	R\$	6.210,00
5	<p>DOCE TIPO MAROLA DOCE DE GUIABA EM BARRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO TÉCNICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CONTEENDO 20 UNIDADES DE 15 GRAMAS CADA, EMBALADAS UMA A UMA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300GR, LIVRE DE IMPUREZAS QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PUT	3.000	PUREZA	R\$	4,57	R\$	13.560,00

Amor



6	<p>BOMBOM RECHEADO COM CREAM DE CASTANHA DE CAJU COM CEREALATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, FARINHA DE ARROZ ENRIQUECIDA COM FERRO E LACTO FÓSCA, MARGO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA, CASTANHA DE CAJU, AMENDOIM, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ÓLEO VEGETAL, CACAU, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTES E AROMATIZANTES, CONTEM GLÚTEN, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 49 UNIDADES DE 21,50 DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	450	SERENATA	R\$	33,58 R\$	15.111,30
7	<p>CAIXA DE BOMBONS DE CHOCOLATE - BOMBONS SORTIDOS, CONTEM GLÚTEN, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 400G DO PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	CAIXA	600	MUSTI.F.	R\$	11,90 R\$	7.140,00
8	<p>CARAMELO DE LEITE RECHEADO COM CEREALATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE XAROFE DE GLICOSE, AÇÚCAR, LEITE CONDENSADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE INEGRAL EM PÓ, SACO DE LEITE EM PÓ, SAL, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTE NÃO CIENTEM GLÚTEN, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 112 UNIDADES DE 6,70G DO PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	620	EMBARAP	R\$	13,81 R\$	8.456,80
9	<p>BALAS MASTIGÁVEIS - SABORES DIVERSOS, MENINO DE 10, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇÚCAR, GLICOSE, ACIDULANTE, AROMATIZANTES, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 700G DO PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	700	SANTA RITA	R\$	7,87 R\$	5.509,00
10	<p>PIXICA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO E AROMA DE MANTEIGA, LIVRE DE GORDURAS TRANS, SABOR MANTEIGA, NÃO CONTEM GLÚTEN, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 250G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, SACO PLÁSTICO TIPO PARDO CONTENDO 10 UNIDADES, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	1.250	LJKA	R\$	5,88 R\$	9.698,00
11	<p>PERLITO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE AÇÚCAR, GLICOSE, BASE DE GOMA, ACIDULANTE, AROMATIZANTES, AROMA NATURAL DE CEREJA E AROMA ARTIFICIAL DE TUTTI-FRUTI E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 50 UNIDADES DE 14G DO PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	360	POP	R\$	9,48 R\$	3.412,90

[Handwritten signature]



VALOR TOTAL DO LOTE		R\$		R\$		R\$	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
12	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, OBTIDO A PARTIR DE AGLA GASIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTÉTICO DE DIVERSOS SABORES, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, POTE PLÁSTICO DE 2 L, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, PARDO COM 12 UNIDADES, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	2.000	FREVO	R\$ 5,31	R\$ 10.620,00	
13	REFRIGERANTE 250ML - DIVERSOS SABORES, OBTIDO A PARTIR DE ÁGUA GASIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO NATURAL DE DIVERSOS SABORES, AROMA SINTÉTICO DE DIVERSOS SABORES, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, POTE PLÁSTICO DE 2 L, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, PARDO COM 12 UNIDADES, CONTEÚDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1.500	MAIS SABOR	R\$ 16,10	R\$ 24.150,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 215.523,40	
dezentos e quinze mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta centavos							
LOTE III							
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR, PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE TRATAMENTOS ESTRANHEOS, PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVE SER EMPEDRADO, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ADJUNTO CONTEÚDO 1 KG DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, SACO PLÁSTICO TIPO FARLHO CONTEÚDO DE 10 A 30KG, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	5.000	REALFEZA	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00	
2	ARRÓZ POLIDO 11 - ARRÓZ POLIDO, 1-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG EM FARDOS DE 10 A 30KG, NÃO TURBIDAS, ESTIPADAS, INVEROLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DEVERÁ SER ENTREGUE CEFIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL, REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4.500	REALFEZA	R\$ 2,99	R\$ 13.455,00	

Adm



2	<p>BISCUITO DOCE TIPO MARIA - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INCIPIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORDOIRA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADIATIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUE FALTAREM APARÊNCIA DO PRODUTO, TORRADA, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA, DUPLA SACO DE POLIÉSTER ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	12.500	INTEGRO	R\$	3,27	R\$	40.675,00
1	<p>BISCUITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR BANANA COM CANELA - AROMATIZADO SABOR BANANA COM CANELA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DE POLIÉTERNO AÚDIXO COM TENDOMIOG DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. RESOLUÇÃO RDC Nº 269/02 - ANVISA. RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/02 - ANVISA. RESOLUÇÃO Nº 223/04 - ANVISA. LEI Nº 10.674/03. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	12.500	MAGGA	R\$	3,31	R\$	42.625,00
3	<p>BISCUITO RECHEADO SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM CONTENDO 50G DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	5.000	REHFESTER	R\$	1,47	R\$	7.350,00
6	<p>RISCUITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADIATIVOS ALIMENTARES, PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUE FALTAREM APARÊNCIA DO PRODUTO, TORRADA, ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/59 DE 24/12/03, RDC Nº 259 DE 26/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03, EMBALAGEM PRIMÁRIA, DUPLA SACO DE POLIÉTERNO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	10.500	DUCHICO	R\$	3,50	R\$	41.250,00
7	<p>RISCUITO TIPO CLUB SOCIAL. EMBALAGEM CONTENDO 26G DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	5.000	GOLD CLASS	R\$	0,84	R\$	4.200,00

Alma

8	<p>FEIJÃO DE CORDA - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL N.º 9972/00 DECRETO N.º 6288 DE 23/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. SACO PLÁSTICO DE POLIÉTFILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA - SACO PLÁSTICO TIPO BANDO DE 10 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	400	REALIZA	R\$	5,36 R\$	2.144,00
9	<p>LOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO - LOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100%, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLHADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS DEFURZAS QUE VENJAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	4.800	REALIZA	R\$	1,15 R\$	5.635,00
10	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA DEVIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA SÊMELINA DE TRIGO, ASPECTO, DOR, SABOR E CUR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO LIVRE DE UMIDADE, INSETOS DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA - SACO PLÁSTICO DE POLIÉTFILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA - SACO PLÁSTICO TIPO BANDO CONTENDO 5 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	2.500	COSTOSO	R\$	2,36 R\$	5.850,00
11	<p>MILHO DE PIPOCA - GRÃOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, DOURADO, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS COM NO MÁXIMO DE 1% DE UMIDADE, PRODUTO SEPARADO COM MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DEBRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVA. SERA REALIZADA INSPEÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ASPECTO, COR E AROMA), ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVERA SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS EMBALAGEM PRIMÁRIA - SACO DE POLIÉTFILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA - FARIAS DE 5 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	2.100	MARATÁ	R\$	1,80 R\$	3.942,00

Almeida



12	<p>PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CARAMELO. APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 12 (DOIS) KG POR DOIS (02) UNIDADES. MEDIDA DESCRITA NA RFBDF 2 (DUAS) UNIDADES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE ESTAR SELADO E SELADO NO PACOTE. NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEÚDO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	900	REALIÇA	R\$	3,96	R\$	3.603,00
13	<p>PARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - OBTIDA PELA MADAGEM DO GRÃO DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, SAL, FERMENTO QUÍMICO, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LÍMPIDAS ISENAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 364 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO, TIPO FURADO, TIPO FURADO CONTENDO DE 5 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	1.000	DONA BENTA	R\$	3,96	R\$	3.960,00
14	<p>PARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - OBTIDA PELA MADAGEM DO GRÃO DE TRIGO ESPECIAL DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LÍMPIDAS ISENAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO, TIPO FURADO, TIPO FURADO CONTENDO DE 5 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	500	BRANDINI	R\$	4,94	R\$	2.470,00
15	<p>FÉCULA DE MANDIOCA - OBTIDA DA RAIZ DA MANDIOCA DEVIDAMENTE LIMPAS, DESCASCADAS, TRITURADAS, DESINTEGRADAS, PURIFICADAS, PENEIRADAS, CENTRIFUGADAS, CONCENTRADAS, DESIDRATADAS E SECCIONADAS, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIÉTILENO ATÓXICO LÍQUIDO COM 1 KG DO PRODUTO. NÃO FURADOS, ESTUFADOS, INVOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	1.500	AMAFIL	R\$	4,25	R\$	6.375,00

Carla



16	CAPÉ TORRADO E MOÍDO. O PRODUTO TERÁ TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE ERVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, URDIDADE MÁXIMA DE 6% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 55% P/P. CAIXINA MÍNIMA DE 0,7% P/P. EMBALAGEM PNEUMÁTICA, ALUMINIZADA A VÁCUO, EM PACOTES DE 200G. APRESENTAR O SELLO DE PUREZA DA ABIC JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	3.000	MAKATA	R\$ 4,50	R\$ 9.640,00
17	PÃO EM PACOTE PARA CACHORRO QUENTE PCT COM 10 UNID EMBALAGEM PRIMARIA. POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 200 G DO PRODUTO QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4.550	GIPAN	R\$ 8,60	R\$ 39.448,00
18	PÃO EM PACOTE TIPO HAMBURGUER PCT COM 10 UNID. EMBALAGEM PRIMARIA. POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 900 G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4.550	GIPAN	R\$ 4,45	R\$ 20.247,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 266.530,60
<i>Garantia e assistência e seus ml, equipamentos e itens necessários e acessórios incluídos</i>						
LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	ADOCANTE DIETÉTICO DE MESA; EDULCORANTE ARTIFICIAL. ASPARTAME (ÁCIDO ASPÁRTICO E AMINOCÁLCIO FENILALANINA); DEVE CUMPRIR EM SUA EMBALAGEM, A ADVERTÊNCIA, EM DESTAQUE E EM NEGRITO: "CONTÉM FENILALANINA". SORBITOL. ÁGUA. EDULCORANTES ARTIFICIAIS ASPARTAME E ACESULFAM-K. ACÍDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. ESPESANTE CARBOXIMETILCELULOSE E CONSERVADORES METILPARABENO E BENZOATO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 100 ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	12	ZERO CAL	R\$ 8,18	R\$ 98,16
2	CREME DE LEITE - OBTIDO A PARTIR DO LEITE, EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, SEITA DE TUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUTADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIGNA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA. CAIXA CONTENDO 200G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	4.000	BFTANIA	R\$ 3,09	R\$ 12.360,00

Amor



3	<p>CATCHUP - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEROL A, ALIJO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN, INSETO DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA CONTEENDO 200g DO PRODUTO. CONTEENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	1.400	QUERO	RS	3,07	R\$	4.298,00
4	<p>MILHO VERDE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MILHO, ÁGUA E SAL. EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTEENDO 300G DO PRODUTO. CONTEENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	LATA	1.420	ROINARE	RS	1,97	R\$	2.797,40
5	<p>MARGARINA VEGETAL - COM SAL, CREMOSA. PRODUTO COM OS SEGUINTE INCIPIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESMATAO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CURANTES ESPECIFICOS COM TEOR DE LÍPIDOS ENTRE 60 a 95%. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 500G, CONTEENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	4.600	PURO SABOR	RS	5,67	R\$	26.082,00
6	<p>MAIONESE, EMBALAGEM CONTEENDO 250G, ENALADO EM POTE DE VIDRO TRANSPARENTE OU POTE DE PLÁSTICO CONSISTINDO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	1.000	PRIMOR	RS	6,27	R\$	6.270,00
7	<p>EXTRAJO DE TOMATE - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA - SACHE OU LATA DE 300G, INVOLADA, NÃO FURADA, ESTUFADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETO MICROORGANISMO OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	2.900	BONARD	RS	4,20	R\$	12.254,00
8	<p>FRUTILHA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE BRULHA, ÁGUA E SAL. EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTEENDO 300g DO PRODUTO. CONTEENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	1.830	GOIAS VERDE	RS	1,90	R\$	3.477,00
9	<p>AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA LATA DE 500ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	10	TORRE DE QUENTILA	RS	13,74	R\$	137,40

Almeida



10	<p>COLORÍMICO - INGREDIENTES: CURCUM, FARENHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COM ALARANJADA, ODORE E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA - SACO DE POLIÉTFILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILLO	520	REALIZEA	R\$ 6,32 R\$	R\$ 3.286,40
11	<p>EXTRATO DE ALHO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE VINAGRE DE ALCÓOL, ALHO, SAL E CONSERVADOR. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMARIA EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300 ML, INVOLVIDA E LIVRE DE IMPUREZAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE E LOTS EXPRESSOS NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR O REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	1.000	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,57 R\$	R\$ 5.570,00
12	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 370 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COM B ODORES CARACTERÍSTICOS, DEVERÁ SER ENTREGUE COM FOLHETO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL, REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA E REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANUTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO DE ACORDO COM RDC Nº 370 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMARIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	1.000	SOYA	R\$ 4,51 R\$	R\$ 4.510,00
13	<p>SAL REFINADO IOBADO - SAL REFINADO, IOBADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1KG, INVOLVIDA, NÃO PURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDOS DE 30 KG. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILLO	700	MAR F. SOL.	R\$ 0,57 R\$	R\$ 174,00

Almeida



14	TEMPERO COMPLETO 300G - TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM FERRÁMICA PLÁSTICA, 200 POTES DE 300G, INVOLUADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE PÚBLICA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SAL, ALHO, PIMENTA DO BRINHO, CEBOLA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, FERROFINHA, OBRIGATORIO CONTINER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BPM COMO O M. MARGO DO LOTE. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INTERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	200	REALTEZA	R\$	2,02	R\$	404,00
15	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - COMPOSTO DE SAL, ALHO, SEM PIMENTA, CEBOLA, SALSA, CEBOLINHA, EMBALAGEM PRIMARIA EM FARRAÇA PLÁSTICA DE 500 ML, INVOLUADA E LIVRE DE IMPUREZAS, DATA DE FABRICAÇÃO DO VALIDADE EXPRESSA E LOTE NA EMBALAGEM. MYTILAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INTERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	VIDRO	200	REGINA	R\$	2,44	R\$	1.032,00
16	TEMPERO PRONTO - EM TABLETE CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO OS SEGUINTE INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GAIFINHA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, ALHO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INSOSNATO DISSÓDICO DE GUANILATO DISSÓDICO, ARGEMATELIZANTES E CORANTES CARAMELO E NATURAL CURCUMA. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 24 TABLETES DE 19G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INTERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	250	MAGGI	R\$	8,52	R\$	2.130,00
17	VINAGRE DE ALCOOL - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL. PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADA, REFINADA, PASTEURIZADA E ENVASADA PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL, COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA-GUARRA PET, SEM CORANTES, SEM ESSENCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DE ACORDO COM A RDC N° 276/2005. EMBALAGEM 500 ML.	UNIDADE	500	MARATÁ	R\$	2,11	R\$	633,00
VALOR TOTAL DO LOTE								
oitenta e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais e seis centavos								
ITEM	LOTE V	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	

Assinatura



1	<p>LEITE CONDENSADO - OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE DE CLASSE EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, ISENTA DE FENÓL, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUPADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATENDEK AS BARGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEPOIS CONFORME PORTARIA 309 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA - CAIXA CONTEENDO 395G DO PRODUTO. CONTEUDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	LATAS	1.630	CEMIL	R\$ 6,64	R\$ 10.958,00
2	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - DE VACA, DESIDRATADO, COM NO MÍNIMO 27% DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA EM PACOTE DE 200G, NÃO PLURILADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, B, C, D E FERRO, REGISTRO DO PRODUTO CIDADÃO EMPÍTIPO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SUPSIE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	25.000	PRINEIRO	R\$ 4,46	R\$ 110.000,00
3	<p>LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CÁSEINA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (38/70) OU 40/60, ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, ZINCO, SELÊNIO, L-ARGININA, FERRO E VITAMINAS, DENSIDADE CALÓRICA ATÉ 67KCAL/100 ML, DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 7% PROTEÍNA, 48% CARBOIDRATOS, ENTRE 45% E 48% GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100%, LACTOSE, OSMOLALIDADE ENTRE 300 E 330 MOSM/KG.</p>	LATA	100	NAN SUPREME	R\$ 56,44	R\$ 5.644,00
4	<p>LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CÁSEINA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (60/40) OU 80/20, ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS, ZINCO, FERRO E VITAMINAS, DENSIDADE CALÓRICA: ATÉ 67KCAL/100 ML, DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 12,5 % PROTEÍNA, 48% CARBOIDRATOS, 39,25 % GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, OSMOLALIDADE: ENTRE 330 E 355 MOSM/KG.</p>	LATA	100	NAN SUPREME	R\$ 35,44	R\$ 3.544,00
5	<p>LEITE LÍQUIDO INTEGRAL, ASPECTO: LÍQUIDO, COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NIEM ODORES ESTRANHOS, REGISTRO SIF, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATORIAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, TIPO LONGA VIDA, CONTEUDO LÍQUIDO DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTEENDO 12 UNIDADES, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	6.300	CEMIL	R\$ 4,16	R\$ 26.208,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



6	<p>PRODUTO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PARA PREPARO DE MINGAU - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ PRECOZIZADO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, ADICIONADO DE NO MÍNIMO 9 VITAMINAS E AROMATIZANTE, CONTEM Glicen, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VICENTE DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS SAs E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODERAO ESTAR LIMPAS, FERMENTADAS DE RANÇOSAS, NAO FURADAS, ESTUFADAS, INVERTIDAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMARIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO COM TENDO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA OU FARDIO, CONTEUDO DE 2 A 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	6.000	MARKATÁ	R\$	4,90	R\$	100.000,00
7	<p>AMIDO DE MILHO, NAO CONTEM Glicen, EMBALAGEM PRIMARIA: CAIXA DE 200G DO PRODUTO, NAO FURADAS, NAO ESTUFADAS, INVERTIDAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	CAIXA	600	MAISENA	R\$	2,05	R\$	1.230,00
8	<p>FARINHA DE CEREAL A BASE DE TRIGO, AVELA E CEVADA - FARINHA COM 3 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA) - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVELA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, CONTEM Glicen, RUTILAMEM OBRIGA TORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VICINTE, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS SAs E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODERAO ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, NAO FURADAS, ESTUFADAS, INVERTIDAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMARIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTEUDO DE 200 A 250G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA OU FARDIO, CONTEUDO DE 2 A 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	LATA	5.900	MARKATÁ	R\$	13,37	R\$	78.883,00
14	<p>AGRICULTADO EM PÓ - PÓ PARA O PREPARO DE AGRICULTADO, CONSTITUIDO DE: AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA, SAL, LITE EM PÓ DESNATADO, SERO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B6, C, D3 E PP), AROMATIZANTE LÍQUIDA DE SOJA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VICINTE (RDC N° 273 DE 22/09/05 ANVISA E PORTARIA N° 31 DE 13/01/98), ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC N° 360/03 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTEUDO 400G DO PRODUTO QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID	4.000	MARKATÁ	R\$	7,08	R\$	28.320,00

Almeida



VALOR TOTAL DO LOTE		quinteiros e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais					RS	505.265,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL		
1	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - TIPO BIFE, SEM PELANCA SEM GORDURA, SEM SEBO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	500	MARHPAR	RS 21,20	RS 11.372,00		
2	CARNE BOVINA MOIDA IN NATURA - TIPO MOIDA DIANTEIRA SEM OSSO TIPO PALETA OU ACFM, SEM PELANCA SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	2.000	MARHPAR	RS 13,16	RS 26.520,00		
3	CARNE DE CILARQUE EM CUBOS- EMBALAGEM PLÁSTICA INTOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, EMBALADA EM PACOTE DE 500GRS	PCT	1.800	IAO	RS 13,55	RS 24.394,00		
4	PIRÉ DE PEIXE TIPO MERLUZZA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G A 1000G, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS.	KG	150	FAMÍLIA PESCADOS	RS 29,52	RS 4.473,00		
5	FRANCO CONGELADO - EMBALAGEM PLÁSTICA INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, EMBALADA EM PCT 1 KG	KG	2.000	BONASA	RS 16,38	RS 32.760,00		
6	OVO DE GALINHA MÉDIO - OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA, APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 10 UNIDADES, APRESENTAR REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE, APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 30% DO PRAZO DE VALIDADE.	BANDEJA	8.750	AVINE	RS 13,57	RS 118.737,50		
7	SALSICHA - TIPO HOJE DOZE, DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO FLEXÍVEIS ATOXICAS E INAPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO.	KG	1.500	RESENFIDE	RS 7,30	RS 10.950,00		
8	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA, 01,20 DE SOJA E SAL, NÃO CONTEM GLÚTEN, CONTEM ÔMEGA 3, REGISTRO NO MAPA, SE OU SE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE LÂNDRIES CONTENDO 850G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 06 A 24 UNIDADES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, COM NO MÍNIMO DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	6.000	SULPESCA	RS 24,46	RS 146.760,00		

Assinatura



VALOR TOTAL DO LOTE		quatrocentos e oitenta e sete mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos					R\$	
ITEM	LOTE VII	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
1		ALÍO - FRISCO ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS FERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS	KG	500	CEASA	R\$ 31,42	R\$ 15.710,00	
2		BATA DOCE - A GRANÉL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1.000	CEASA	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00	
3		BATA INGLESA - A GRANÉL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1.000	CEASA	R\$ 7,51	R\$ 7.510,00	
4		BETERRABA - A GRANÉL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	150	CEASA	R\$ 5,78	R\$ 867,00	
5		CEBOLA BRANCA - A GRANÉL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	914	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 6.211,00	
6		CENOURA - A GRANÉL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1.000	CEASA	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00	
7		FEIJÃO VERDE - A GRANÉL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1.000	CEASA	R\$ 8,29	R\$ 8.290,00	
8		TOMATE - SALADA EXTRA, GRAU TO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ISENTO DE ENTERRIDÃO, MATERIAL TERROSO LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIÉTFENO PESANDO DE 1 KG	KG	900	CEASA	R\$ 7,77	R\$ 6.993,00	
VALOR TOTAL DO LOTE		cinquente e nove mil, trezentos e oitenta e um reais					R\$	59.381,00
VALOR TOTAL DOS LOTES		um milhão, novecentos e setenta e seis mil e quatrocentos e três reais e sessenta e seis centavos					R\$	1.976.043,66

Prazo de Entrega: conforme Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

[Handwritten signature]

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e ambientais, taxas, fretes e seguros, deslincamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 07 de março de 2016

